REQUERIMENTO Nº______, DE 2014.

(Do Sr. Marco Ubiali)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL nº

1455/2007, que estabelece condições para

capacitação para o trabalho, educação e

reinserção social do preso, tornando o estudo

obrigatório ao detento durante o tempo em que

estiver cumprindo sua condenação,

respeitando a sua vocação e a sua limitação

intelectual.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, § 3º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão na pauta da Ordem do Dia o PL nº 1455/2007, que

estabelece condições para a capacitação para o trabalho, educação e

reinserção social do preso, tornando o estudo obrigatório ao detento

durante o tempo em que estiver cumprindo sua condenação, respeitando a

sua vocação e a sua limitação intelectual.

Sala das Sessões, em 16 de julho de 2014.

Deputado Dr. Ubiali

PSB/SP